

SEANCE DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

JEUDI 10 AVRIL 2025

APPROBATION DES COMPTES FINANCIERS UNIQUES 2024

NOTE EXPLICATIVE DE SYNTHESE N°1

Par décision du Président du 27 août 2024, la Communauté de communes a instauré la mise en place du compte financier unique (CFU) pour le budget principal et les budgets annexes (assainissement et zones d'activité) à partir de l'exercice 2024, se substituant ainsi au compte administratif et au compte de gestion.

Ce CFU a pour objectif de favoriser la transparence et la lisibilité de l'information financière, d'améliorer la qualité des comptes et de simplifier les processus administratifs entre l'ordonnateur et le comptable, sans remettre en cause leurs prérogatives respectives.

Le conseil communautaire est donc appelé à approuver le compte financier unique 2024 du budget principal, le compte financier unique 2024 du budget annexe assainissement, le compte financier unique 2024 du budget annexe de la ZAE *La Garrigue du Rameyron II*, le compte financier unique 2024 du budget annexe de la ZAE *Fernand Gonnet*, le compte financier unique 2024 du budget annexe de la ZAE *Joncquier et Morelles III*.

Les articles L. 2313-1 et suivants et R. 2131-1 et suivants du CGCT prescrivent des mesures de publicité pour les budgets locaux. Ainsi, les budgets et les comptes financiers uniques des communes de 3500 habitants et plus et des établissements publics de coopération intercommunale, avec ou sans fiscalité propre, comprenant au moins une commune de 3500 habitants et plus, doivent en outre être accompagnés d'annexes destinées à l'information du public.

**COMPTE FINANCIER UNIQUE 2024
BUDGET PRINCIPAL**

D'une manière globale, le compte financier unique du budget principal fait apparaître un excédent record en section de fonctionnement (1 974 946 €), soit environ 470 K€ de plus qu'à la fin 2023, conséquence d'un surcroît de recettes fiscales, d'un produit des dotations de compensation de la TH supérieur aux prévisions, de soutiens financiers plus importants pour le tri sélectif et, globalement, d'une bonne maîtrise des dépenses de fonctionnement courant.

La section d'investissement se clôture avec un excédent de 1 305 643 €, soit environ 650 K€ de plus qu'à la fin 2023, notamment du fait du commencement des travaux du futur siège de la Communauté de communes.

SECTION DE FONCTIONNEMENT / DEPENSES

Crédits ouverts (budget primitif + DM) : 13 074 965,31 €

Mandats émis : 13 322 733,25 €

Pourcentage réalisé : 102 %

Chapitre 011 (charges à caractère général)

Crédits ouverts : 3 072 820,00 €

Mandats émis : 2 635 566,30 €

Par rapport aux crédits ouverts, quelques articles sont en dépassement, notamment l'article 60631 (fournitures d'entretien), compte tenu du lavage plus régulier des colonnes enterrées, l'article 61351 (locations matériel roulant) et l'article 61551 (entretien matériel roulant).

Les économies réalisées les plus significatives proviennent des articles 615232 (entretien voies et réseaux) et 617 (études et recherches) car les prestations effectuées concernent la section d'investissement, ainsi que l'article 62875 (remboursement de frais communes membres).

Chapitre 012 (charges de personnel)

Crédits ouverts : 2 730 980,00 €

Mandats émis : 2 703 470,89 €

Les charges de personnel ont été estimées au plus juste lors de la préparation du budget primitif. Aucun ajout de crédit n'a été nécessaire.

Chapitre 014 (atténuation de produits)

Crédits ouverts : 4 923 303,31 €

Mandats émis : 4 892 694,14 €

Ce chapitre correspond aux attributions de compensation, prévues à l'euro près et versées mensuellement aux communes, ainsi qu'à notre participation au Fonds de péréquation des ressources communales et intercommunales (FPIC). Y figurent également le reversement de la part départementale de la taxe de séjour et divers dégrèvements accordés par l'Etat sur des produits fiscaux, principalement sur la taxe GEMAPI.

Chapitre 65 (autres charges de gestion courante)

Crédits ouverts : 635 410,00 €

Mandats émis : 607 576,85 €

Ce chapitre recouvre les indemnités versées au Président et aux vice-présidents délégués, mais aussi les contributions aux divers organismes et les subventions versées.

Chapitre 66 (charges financières)

Crédits ouverts : 184 887,17 €

Mandats émis : 184 849,27 €

Les charges financières ont été estimées au plus juste lors de la préparation du budget primitif, mais des crédits complémentaires ont dû être ajoutés par DM suite à la souscription d'un nouvel emprunt.

Chapitre 68 (Dotations aux amortissements et provisions)

Crédits ouverts : 3 900,00 €

Mandats émis : 3 825,00 €

Il s'agit de la constitution d'une provision suite à une titre émis en 2022 concernant un contentieux.

Chapitre 042 (opérations d'ordre de transfert entre sections)

Crédits ouverts : 1 523 664,83 €

Mandats émis : 2 294 750,80 €

Il s'agit des opérations d'ordre liées aux amortissements, avec leur contrepartie en recettes d'investissement.

Du fait de la nouvelle nomenclature M57, les amortissements sont désormais calculés au *pro rata temporis*, ce qui fait que les biens nouveaux s'amortissent dès le 1^{er} du mois suivant leur acquisition.

Le dépassement de crédits provient de la cession de divers véhicules et matériel mais aussi de la cession de la parcelle de la future zone d'activité Fernand Gonnet au budget annexe : opération d'ordre qui s'équilibre en dépense de fonctionnement et en recette d'investissement.

La recette réelle est inscrite à l'article 775 des recettes de fonctionnement.

SECTION DE FONCTIONNEMENT / RECETTES

Crédits ouverts (budget primitif + DM) :
12 074 965,31 €
Excédent antérieur reporté : 1 000 000 €
Total crédits ouverts + excédent antérieur : 13 074 965,31 €
Titres émis (avec excédent) : 15 297 679,44 €
Pourcentage réalisé : 117 %

Chapitre 013 (atténuations de charges)

Crédits ouverts : 15 000,00 €
Titres émis : 41 684,53 €

Ce sont les remboursements pour les agents en congés de maternité, maladie ou accident du travail.

Chapitre 70 (produits des services)

Crédits ouverts : 372 400,00 €
Titres émis : 375 822,75 €

Les produits des services proviennent des recettes des régies (cartes des déchetteries, composteurs, broyage des végétaux à domicile), ainsi que de la prise en charge du personnel mis à la disposition du budget annexe assainissement. Le surcroît de recettes provient pour l'essentiel de la régie déchets et du service informatique mutualisé.

Chapitre 73 (impôts et taxes)

Crédits ouverts : 9 544 368,00 €
Titres émis : 10 594 891,19 €

L'excédent de recettes fiscales s'explique par des produits fiscaux supérieurs aux prévisions pour la taxe de séjour, par le reversement de divers produits fiscaux appelés rôles supplémentaires (+ 406 K€) et d'une recette de fraction de TVA en remplacement de la CVAE très supérieure aux prévisions (+ 570 K€).

Chapitre 74 (dotations et participations)

Crédits ouverts : 1 722 949,11 €
Titres émis : 1 867 789,57 €

Le surcroît de recettes provient pour l'essentiel par les dotations de compensation CFE, TF et TH (+ 15 K€), de la dotation d'intercommunalité (+ 38 K€), non communiquées avant le vote du budget, et des subventions pour l'espace France Services (+ 40 K€) et pour le projet de schéma directeur vélo (+ 18 K€).

Chapitre 75 (autres produits de gestion courante)

Crédits ouverts : 237 449,00 €
Titres émis : 367 091,01 €

Il s'agit là des soutiens financiers versés par les organismes (ADELPHE / CITEO et autres repreneurs des déchets recyclables), qui sont revenus à leur niveau de 2019 après un passage à vide en 2020, les performances de tri poursuivant leur ascension.

Chapitre 77 (produits exceptionnels)

Crédits ouverts : 0 €
Titres émis : 850 046,71 €

Ces produits proviennent de la cession de divers véhicules et matériel mais aussi de la cession de la parcelle de la future zone d'activité Fernand Gonnet au budget annexe.

Chapitre 78 (reprise sur amortissement et provisions)

Crédits ouverts : 300,00 €

Titres émis : 0 €

Chapitre 042 (opérations d'ordre de transfert entre sections)

Crédits ouverts : 182 499,20 €

Titres émis : 200 353,68 €

Il s'agit d'opérations d'ordre liées aux subventions perçues et amorties, avec leur contrepartie en dépenses d'investissement.

SECTION D'INVESTISSEMENT / DEPENSES

Crédits ouverts : 10 536 731,48 €
Mandats émis : 6 892 241,79 €
Restes à réaliser : 1 148 500,00 €
Total mandats émis et RAR : 8 040 741,79 €
Pourcentage réalisé (hors RAR) : 65 %

Chapitre 20 (immobilisations incorporelles)

Crédits ouverts : 630 000,00 €
Mandats émis : 394 612,45 €
RAR : 134 000,00 €

Les frais d'études correspondent aux honoraires prévus pour la maîtrise d'œuvre du nouveau siège, l'étude environnementale pour la zone d'activité à créer en vue de la relocalisation du Cabanon, les études en lien avec la GEMAPI et l'implantation de panneaux photovoltaïques.

Chapitre 204 (subventions d'équipement versées)

Crédits ouverts : 847 000,00 €
Mandats émis : 375 815,97 €
RAR : 230 000,00 €

Les mandats émis correspondent aux acomptes versés pour les fonds de concours attribués et aux participations pour les travaux du SMEA et du SMOP. Les RAR correspondent à l'enveloppe des fonds de concours restant à payer.

Chapitre 21 (immobilisations corporelles)

Crédits ouverts : 7 102 900,80 €
Mandats émis : 4 594 873,52 €
RAR : 446 000,00 €

Les mandats émis correspondent essentiellement à l'achat des parcelles pour le futur siège et la zone d'activité Fernand Gonnet (1 M€), les travaux GEMAPI (400 K€), les balayeuses (560 K€), divers véhicules (800 K€) et les colonnes enterrées (750 K€).

Les reports en RAR correspondent pour l'essentiel aux travaux nécessaires pour la GEMAPI (380 K€).

Chapitre 23 (immobilisations en cours)

Crédits ouverts : 1 288 700,00 €
Mandats émis : 879 508,65 €
RAR : 300 000,00 €

Les dépenses principales correspondent aux travaux réalisés au titre de la compétence GEMAPI, pour un peu plus de 550 K€. Les crédits ouverts correspondent aux travaux du nouveau siège qui ont débuté en septembre et sont reportés en RAR.

Chapitre 16 (emprunts et dettes assimilées)

Crédits ouverts : 367 274,00 €
Mandats émis : 367 273,11 €

Les prévisions pour ce chapitre sont conformes aux écritures effectuées.

Chapitre 26 (participations et créances rattachées à des participations)

Crédits ouverts : 77 000,00 €
Mandats émis : 38 447,00 €
RAR : 38 500,00 €

Les crédits ouverts correspondent à la participation au capital de la Société publique locale (SPL), chargée de la construction du centre de tri des emballages ménagers de Vedène.

Chapitre 040 (opérations d'ordre de transfert entre sections)

Crédits ouverts : 182 499,20 €

Mandats émis : 200 353,68 €

Il s'agit d'opérations d'ordre liées aux subventions perçues et amorties, avec leur contrepartie en recettes de fonctionnement.

Chapitre 041 (opérations patrimoniales)

Crédits ouverts : 36 731,48 €

Mandats émis : 36 731,48 €

Il s'agit d'opérations d'ordre liées à l'intégration des frais d'étude dans les travaux en cours. Cette dépense s'équilibre avec les recettes d'investissement.

SECTION D'INVESTISSEMENT / RECETTES

Crédits ouverts : 9 926 810,58 €
Excédent antérieur reporté : 609 920,90 €
Total crédits ouverts + excédent antérieur : 10 536 731,48 €
Titres émis (hors excédent) : 7 587 964,71 €
Pourcentage réalisé : 78 %

Chapitre 13 (subventions)

Crédits ouverts : 135 865,40 €
Titres émis : 89 129,00 €

Il s'agit pour l'essentiel des subventions de la Région et de l'ADEME pour l'extension de la collecte séparée des biodéchets.

Chapitre 16 (emprunts et dettes assimilées)

Crédits ouverts : 5 000 000,00 €
Titres émis : 4 000 000,00 €

Les emprunts prévus au budget primitif n'ont été souscrits qu'à hauteur de 4 M€ pour financer les travaux GEMAPI et pour la construction du nouveau siège.

Chapitre 041 (opérations patrimoniales)

Crédits ouverts : 36 731,48 €
Titres émis : 36 731,48 €

Il s'agit d'opérations d'ordre liées à l'intégration des frais d'étude dans les travaux en cours.

Chapitre 10 (dotations, fonds divers et réserves)

Crédits ouverts : 755 151,17 €
Titres émis : 691 955,73 €

Ces crédits correspondent au FCTVA versé sur les investissements réalisés au cours de l'année, quasi conforme aux prévisions.

Article 1068 (excédents de fonctionnement capitalisés)

Crédits ouverts : 475 397,70 €
Titres émis : 475 397,70 €

Les excédents de la section de fonctionnement ont été en partie capitalisés au 1068.

Chapitre 040 (opérations d'ordre de transfert entre sections)

Crédits ouverts : 1 523 664,83 €
Titres émis : 2 294 750,80 €

Il s'agit des opérations d'ordre liées aux amortissements, avec leur contrepartie en dépenses de fonctionnement.

**COMPTE FINANCIER UNIQUE 2024
BUDGET ANNEXE ASSAINISSEMENT**

SECTION D'EXPLOITATION / DEPENSES

Crédits ouverts : 3 065 555,94 €

Mandats émis : 2 669 656,04 €

Pourcentage réalisé : 87 %

Chapitre 011 (charges à caractère général)

Crédits ouverts : 998 216,85 €

Mandats émis : 953 602,02 €

Les mandats émis sont inférieurs aux prévisions budgétaires, le plus gros poste correspond au marché attribué au prestataire VEOLIA.

Chapitre 012 (charges de personnel)

Crédits ouverts : 320 000,00 €

Mandats émis : 319 996,75 €

Il s'agit des charges du personnel affecté au service d'assainissement, calculées au prorata du temps de travail qu'ils y consacrent.

Chapitre 65 (autres dépenses de gestion courante)

Crédits ouverts : 42 586,41 €

Mandats émis : 28 238,99 €

Cela correspond essentiellement à l'enveloppe annuelle des subventions versées aux propriétaires qui souhaitent réhabiliter leur installation d'assainissement non collectif.

Chapitre 66 (charges financières)

Crédits ouverts : 145 984,27 €

Mandats émis : 141 154,87 €

Les charges financières sont légèrement inférieures à la prévision budgétaire, malgré l'augmentation des intérêts d'un emprunt souscrit à taux variable (indice en euros).

Chapitre 67 (charges exceptionnelles)

Crédits ouverts : 9 000,00 €

Mandats émis : 120,00 €

Il s'agit de l'annulation d'un titre de recettes sur un exercice antérieur (erreur de destinataire).

Chapitre 68 (Dotations aux amortissement et provisions)

Crédits ouverts : 4 000,00 €

Mandats émis : 0 €

Chapitres 022 et 023 (dépenses imprévues et virement à la section d'investissement)

Crédits ouverts : 319 225,00 €

Mandats émis : 0 €

Les enveloppes allouées à ces deux chapitres n'ont pas été consommées.

Chapitre 042 (opérations d'ordre de transfert entre sections)

Crédits ouverts : 1 226 543,41 €

Mandats émis : 1 226 543,41 €

Il s'agit d'opérations d'ordre liées aux amortissements, avec leur contrepartie en recettes d'investissement.

SECTION D'EXPLOITATION / RECETTES

Crédits ouverts : 2 973 962,94 €
Excédent antérieur reporté : 91 593,00 €
Total crédits ouverts + excédent antérieur : 3 065 555,94 €
Titres émis (hors excédent) : 2 984 257,49 €
Pourcentage réalisé : 103 %

Chapitre 70 (ventes de produits fabriqués, prestations de services)

Crédits ouverts : 2 634 904,97 €
Titres émis : 2 639 865,72 €

Ce surcroît de recettes provient principalement de la surtaxe payée par les industriels et les caves viticoles ayant signé une convention pour le déversement de leurs effluents.

Chapitre 74 (subventions d'exploitation)

Crédits ouverts : 30 000,00 €
Titres émis : 33 050,88 €

Les primes pour épuration versées par l'Agence de l'eau sont en diminution constante puisque les critères d'octroi ont été durcis. La recette est néanmoins supérieure aux prévisions.

Chapitre 75 (Autres produits de gestion courante)

Crédits ouverts : 0 €
Titres émis : 2 187,47 €

Il s'agit du FCTVA perçu sur certaines dépenses de fonctionnement (entretien réseaux et bâtiments).

Chapitre 77 (produits exceptionnels)

Crédits ouverts : 0 €
Titres émis : 96,12 €

Il s'agit de diverses régularisations de taux d'intérêts.

Chapitre 78 (reprises sur amortissements et provisions)

Crédits ouverts : 650,97 €
Titres émis : 650,97 €

La dépréciation sur les actifs circulants devient désormais une provision obligatoire.

Chapitre 042 (opérations d'ordre de transfert entre sections)

Crédits ouverts : 308 407,00 €
Titres émis : 308 406,33

Il s'agit d'opérations d'ordre liées aux subventions perçues et amorties, avec leur contrepartie en dépenses d'investissement.

SECTION D'INVESTISSEMENT / DEPENSES

Crédits ouverts : 4 800 190,33 €
Mandats émis : 2 514 534,35 €
RAR : 1 218 400,00 €
Total mandats émis + RAR : 3 732 934,35€
Pourcentage réalisé (hors RAR) : 52 %

Chapitre 20 (frais d'études)

Crédits ouverts : 439 400,00 €
Mandats émis : 125 948,26 €
RAR : 227 000,00 €

Ces crédits correspondent essentiellement à la mise en œuvre du schéma directeur des eaux pluviales, à la révision du zonage d'assainissement et aux diverses études concernant la STEP de Camaret.

Chapitre 21 (immobilisations incorporelles)

Crédits ouverts : 803 218,59 €
Mandats émis : 240 164,88 €
RAR : 117 000,00 €

Les crédits ouverts correspondent aux opérations de renouvellement du patrimoine et aux réparations ou des travaux d'urgence sur les réseaux et les stations d'épuration. Les RAR permettent de faire face à ces situations d'urgence jusqu'au vote du budget primitif suivant.

Chapitre 23 (immobilisations en cours / opérations)

Crédits ouverts : 2 568 000,00 €
Mandats émis : 1 158 850,14 €
RAR : 874 400,00 €

Les crédits ouverts à ce chapitre n'ont été que partiellement consommés, certaines opérations ayant démarré en cours d'année sans être achevées : chemin de Vacqueyras à Camaret, dévoiement de la canalisation entre le PR Autignac et la rue du Grenouillet à Piolenc, chemin du Grès à Sérignan, raccordement de la future caserne à Sainte-Cécile et station d'épuration des Farjons à Uchaux. La somme inscrite en RAR correspond à la fin de ces travaux pour 2025.

Chapitre 16 (emprunts et dettes assimilées)

Crédits ouverts : 668 943,94 €
Mandats émis : 668 943,94 €

Le montant réel de l'annuité d'emprunt correspond aux crédits ouverts lors du vote du budget.

Chapitre 040 (opérations d'ordre de transfert entre sections)

Crédits ouverts : 308 407,00 €
Mandats émis : 308 406,33 €

Il s'agit d'opérations d'ordre liées aux subventions perçues et amorties, avec leur contrepartie en recettes d'exploitation.

Chapitre 041 (opérations patrimoniales)

Crédits ouverts : 12 220,80 €
Mandats émis : 12 220,80 €

Il s'agit d'opérations d'ordre liées à l'intégration des frais d'étude dans les travaux en cours. Cette dépense s'équilibre avec les recettes d'investissement.

SECTION D'INVESTISSEMENT / RECETTES

Crédits ouverts : 2 810 075,67 €
Excédent antérieur reporté : 1 990 114,66 €
Total crédits ouverts + excédent antérieur : 4 800 190,33 €
Titres émis (hors excédent) : 2 097 876,69 €
Pourcentage réalisé : 43,7 %

Chapitre 13 (subventions d'investissement)

Crédits ouverts : 180 000,00 €
Titres émis : 126 432,00 €

Il s'agit des subventions versées par l'Agence de l'eau, principalement pour le schéma directeur d'assainissement, dont le solde est attendu sur l'exercice 2025.

Chapitre 10 (dotations, fonds divers et réserves)

Crédits ouverts : 722 086,46 €
Titres émis : 732 680,75 €

Ces recettes proviennent, d'une part, de l'autofinancement dégagé par la section d'exploitation (500 K€) et, d'autre part, du FCTVA.

Chapitre 021 (virement de la section d'exploitation)

Crédits ouverts : 269 225,00 €
Titres émis : 0 €

Le virement de la section d'exploitation s'annule en fin d'exercice.

Chapitre 040 (opérations d'ordre de transfert entre sections)

Crédits ouverts : 1 226 543,41 €
Titres émis : 1 226 543,41 €

Il s'agit d'opérations d'ordre liées aux amortissements, avec leur contrepartie en dépenses d'exploitation.

Chapitre 041 (opérations patrimoniales)

Crédits ouverts : 12 220,80 €
Titres émis : 12 220,80 €

Il s'agit d'opérations d'ordre liées à l'intégration des frais d'étude dans les travaux en cours.

Chapitre 16 (emprunts et dettes assimilées)

Crédits ouverts : 400 000,00 €
Titres émis : 0 €

Au vu des résultats, l'emprunt initialement prévu n'a pas été souscrit.

COMPTE FINANCIER UNIQUE 2024
BUDGET ANNEXE ZAE La Garrigue du Rameyron II

SECTION DE FONCTIONNEMENT / DEPENSES

Crédits ouverts : 1 569 642,66 €
Déficit antérieur reporté = 2 761,78 €
Total crédits ouverts – déficit antérieur reporté = 1 572 404,44 €
Mandats émis : 1 353 418,47 €
Pourcentage réalisé : 86 %

Chapitre 011 (charges à caractère général)

Crédits ouverts : 1 448 000,00 €
Mandats émis : 1 305 854,80 €

Les mandats émis correspondent pour l'essentiel à l'achat du terrain et aux travaux de viabilisation.

Chapitre 66 (charges financières)

Crédits ouverts : 38 654,44 €
Mandats émis : 242,66 €

Les mandats émis correspondent aux intérêts du prêt relais souscrit pour financer l'aménagement de la zone.

Chapitre 68 (Dotations aux amortissements)

Crédits ouverts : 78,99 €
Mandats émis : 0 €

Chapitre 042 (opérations d'ordre entre sections)

Crédits ouverts : 44 559,23 €
Mandats émis : 44 559,23 €

Il s'agit d'opérations d'ordre d'annulation du stock de l'année N-1.

Chapitre 043 (opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement)

Crédits ouverts : 38 350,00 €
Mandats émis : 0 €

SECTION DE FONCTIONNEMENT / RECETTES

Crédits ouverts : 1 572 404,44 €
Excédent antérieur reporté : 0 €
Total crédits ouverts + excédent antérieur : 1 572 404,44 €
Titres émis : 1 350 414,03 €
Pourcentage réalisé : 86 %

Chapitre 70 (produits des services du domaine et ventes diverses)

Crédits ouverts : 3 145,21 €
Titres émis : 0 €

Aucune recette n'a été perçue cette année sur ce budget.

Chapitre 042 (opérations d'ordre de transfert entre sections)

Crédits ouverts : 1 530 909,23 €
Titres émis : 1 350 414,03 €

Il s'agit d'opérations d'ordre de constatation du stock final.

Chapitre 043 (opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement)

Crédits ouverts : 38 350,00 €
Titres émis : 0 €

SECTION D'INVESTISSEMENT / DEPENSES

Crédits ouverts : 1 530 909,23 €
Mandats émis : 1 350 414,03 €
Pourcentage réalisé : 88 %

Chapitre 040 (opérations d'ordre de transfert entre sections)

Crédits ouverts : 1 530 909,23 €
Mandats émis : 1 350 414,03 €

Les mandats émis sont en lien avec les opérations de gestion du stock pour la constatation du stock final.

SECTION D'INVESTISSEMENT / RECETTES

Crédits ouverts : 275 468,46 €
Excédent antérieur reporté : 1 255 440,77 €
Total crédits ouverts + excédent antérieur : 1 530 909,23 €
Titres émis (avec excédent) : 1 300 000 €
Pourcentage réalisé : 82 %

Chapitre 040 (opérations d'ordre de transfert entre sections)

Crédits ouverts : 44 559,23 €
Titre émis : 44 559,23 €

Les titres émis sont en lien avec les opérations de gestion du stock pour l'annulation du stock de l'année N-1.

Chapitre 13 (emprunt)

Crédits ouverts : 230 090,23 €
Titres émis : 0 €

COMPTE FINANCIER UNIQUE 2024
BUDGET ANNEXE ZAE *Fernand Gonet*

SECTION DE FONCTIONNEMENT / DEPENSES

Crédits ouverts : 1 440 000,00 €

Mandats émis : 821 769,79 €

Pourcentage réalisé : 57 %

Chapitre 011 (charges à caractère général)

Crédits ouverts : 1 390 128,65 €

Mandats émis : 789 768,44 €

Les mandats émis correspondent aux honoraires versés pour les premières études et l'achat du terrain.

Chapitre 66 (charges financières)

Crédits ouverts : 29 871,35 €

Mandats émis : 29 871,35 €

Les mandats émis correspondent aux intérêts du prêt relais souscrit pour financer l'aménagement de la zone.

Chapitre 043 (opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement)

Crédits ouverts : 20 000,00 €

Mandats émis : 2 130,00 €

Il s'agit d'opérations d'ordre de transfert de charges financières.

SECTION DE FONCTIONNEMENT / RECETTES

Crédits ouverts : 1 440 000,00 €

Titres émis : 791 898,44 €

Pourcentage réalisé : 55 %

Chapitre 042 (opérations d'ordre de transfert entre sections)

Crédits ouverts : 1 420 000,00 €

Titres émis : 789 768,44 €

Il s'agit d'opérations d'ordre de constatation du stock final.

Chapitre 043 (opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement)

Crédits ouverts : 20 000,00 €

Titres émis : 2 130,00 €

Il s'agit d'opérations d'ordre de transfert de charges financières.

SECTION D'INVESTISSEMENT / DEPENSES

Crédits ouverts : 1 420 000,00 €

Mandats émis : 789 768,44 €

Pourcentage réalisé : 56 %

Chapitre 040 (opérations d'ordre de transfert entre sections)

Crédits ouverts : 1 420 000,00 €

Mandats émis : 789 768,44 €

Les mandats émis sont en lien avec les opérations de gestion du stock pour la constatation du stock final.

SECTION D'INVESTISSEMENT / RECETTES

Crédits ouverts : 1 420 000,00 €

Titres émis : 1 420 000,00 €

Pourcentage réalisé : 100 %

Chapitre 13 (emprunt)

Crédits ouverts : 1 420 000,00 €

Titres émis : 1 420 000,00 €

Il s'agit du prêt relais souscrit pour financer l'aménagement de la zone.

COMPTE FINANCIER UNIQUE 2024
BUDGET ANNEXE ZAE *Jonquier et Morelles III*

Aucune opération comptable n'a été effectuée sur ce budget en 2024.